SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Edital Nº /DAE /PROGRAD-UFSC/11 2019
ADMISSÃO POR VESTIBULAR, REOPÇÃO(R) e SUPLEMENTARES NEGROS(*)

6º Remanejamento dos candidatos do Segundo Semestre  que
confirmaram termo de opção para o Primeiro semestre  de 2019.

O Diretor do Departamento  de  Administração Escola r da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuiçõ es, conforme estabelece

atendendo ao termo opçãoos art. 36, 37 e 38 da Resolução 017/CUn/1997,
no ato da matrícula inicial e observando ao que det erminafirmado pelo aluno

bem como em cumprimento os Editais 15, 24 e 25/COPERVE/18 e 01/COPERVE/19,
CONVOCA  os  candidatos  abaixo  relacionados,2019,ao Calendário Escolar/

, optantes e remanejados 2019habilitados no Processo Seletivo - Vestibular/
nos termos do presente Edital para realizar o segui nte procedimento:

   O candidato deverá comparecer na Coordenadoria d o Curso, localizada
no Campus em que irá frequentar, para retirada do d ocumento compro-

Primeiro semestrebatório de matrícula para o início das aulas no
letivo de 2019.

Semestre Matrícula Candidato Inscrição Identidade Ord Cat

301ADMINISTRAÇÃO
35309129/SC 270122958-3BEATRIZ BROCK SCHLINDWEIN19105359Primeiro semestre
36203086/SC 330112014-0DANIEL PALOSCHI19105360
35922488/SC 340124577-5KAMILLY KOCH19105361
3586434045/SP 370130101-2LAURA CINTRA DE ANDRéA19105362
35929677/SC 420115791-4RAFAELA DAROS MACHADO19105363
3128725083/PR 480122656-8YURI KRUK19105364

316ADMINISTRAÇÃO (noturno)
2426564038/SC 80108109-8ARIANE PAOLA RIDER19105370Primeiro semestre

31104932511/RS 280129144-0FELIPE LANZARINI BALDI RODRIGUES19105371
35499513/SC 290133351-8LETICIA CRISTINA GOMES GARCIA19105372

324BIBLIOTECONOMIA (noturno)
3 R402282/AP 260201159-0VANESSA RAFAELA MONTEIRO PANTALEãO19105375Primeiro semestre
3 R4722122/PA 280200427-5PAULO HENRIQUE PANTOJA DA SILVA19105376

110CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Licenciatura (noturno)
36538471/SC 250114365-4MATEUS FELIPE ULLER19105337Primeiro semestre

302CIÊNCIAS CONTÁBEIS
232556157254/SP 30105567-4ANA VICTóRIA DE CAMARGO FRANCISCO19105365Primeiro semestre
2427006469/SC 90109631-1LETíCYA MARQUES THIESEN DIAS19105366

317CIÊNCIAS CONTÁBEIS (noturno)
21226832674/AM 30102070-6ALEX BATISTA DOS SANTOS19105373Primeiro semestre

208CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO
2327255877/SC 30101052-2RENNAN AMORIM LAURENTINO19105345Primeiro semestre

304CIÊNCIAS ECONÔMICAS
2429118671164/RS 170100643-6ERIKA CRISTINA LOPES DE SOUSA19105369Primeiro semestre

318CIÊNCIAS ECONÔMICAS (noturno)
2327489321/SC 40133217-1ARTHUR VICTOR SANTOS DA SILVA19105374Primeiro semestre

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 101/03/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

454DESIGN
2226860977/SC 80100973-7VINICIUS LEAO DA SILVA19105383Primeiro semestre

303DIREITO
2426772033/SC 70103681-5VINíCIUS MARCELO APOLINáRIO19105367Primeiro semestre

36551542/SC 270106261-1MARIA FERNANDA OLIVEIRA AGUSTINI19105368

444EDUCAÇÃO FÍSICA - Bacharelado
38001157/SC 120133019-5LUCAS MOREIRA GOMES19105382Primeiro semestre

404EDUCAÇÃO FÍSICA - Licenciatura
38112225993/RS 160110925-1DEISE MAITE LUCAS LOSCH19105379Primeiro semestre

101ENFERMAGEM
2426164597/SC 50129219-6MARIA CAROLINA ESPINDOLA19105333Primeiro semestre

201ENGENHARIA CIVIL
36813456/SC 420127101-6FRANCISCO BROERING KLOPPEL19105338Primeiro semestre
37304575/SC 490100930-3GABRIEL FURTADO MEDEIROS19105339

234ENGENHARIA DE AQUICULTURA
3 R9112566337/RS 440200885-8CAROLINA RODRIGUES PORTELA19105352Primeiro semestre

754ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO [Campus Blumenau]
36052456/SC 590112700-4IORHANES RIBEIRO RICALDES19105387Primeiro semestre

236ENGENHARIA DE MATERIAIS [Semestral]
2426899667/SC 50119356-2BEATRIZ SUZIM SEVERINO19105353Primeiro semestre

36071125/SC 520130749-5PEDRO EDUARDO BERTOLINI FRONZA19105354
36291674/SC 530136652-1FABIO SERGIO SANTOS FILHO19105355

212ENGENHARIA DE PRODUÇÃO CIVIL
3566004239/SP 90126282-3LUCCA MAGRI ZAGHI19105347Primeiro semestre
36801394/SC 110114010-8GEORGE DA SILVA ALVES19105348

213ENGENHARIA DE PRODUÇÃO ELÉTRICA
2425512834/SC 150105092-3MATEUS ORTIZ FERREIRA19105349Primeiro semestre

202ENGENHARIA ELÉTRICA
2125798939/SC 30120616-8JORGE WILLIAN SCHNEIDER19105340Primeiro semestre

36739663/SC 270102257-1LUAN ZEHNDER CANCELIER19105341
3629543/SC 290105073-7EDUARDO AUGUSTO BRUNETTO19105342

203ENGENHARIA MECÂNICA
3108959150/PR 350122012-8MARIA VITORIA SCHIO DAPPER19105343Primeiro semestre

216ENGENHARIA QUÍMICA
3389359038/SP 260125580-0GIULIA CHIAVARINI COSTA19105350Primeiro semestre
36715934/SC 290126454-0ARTHUR LEGAT19105351

211ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
3564182643/SP 390128523-8GUILHERME FURHMANN BARBIERO19105346Primeiro semestre

102FARMÁCIA
2227122357911/RS 180107228-5GABRIELA SIQUEIRA19105334Primeiro semestre

654FISIOTERAPIA [Campus Araranguá]
35486533/SC 200119427-5CíCERO DE MELLO19105386Primeiro semestre

415JORNALISMO
2127370557/SC 50118578-0BARBARA LUIZY DO AMARAL19105380Primeiro semestre
2326973016/SC 40113287-3SARA TOMAZ DE JESUS19105381

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 201/03/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

103MEDICINA
2225445934/SC 50132546-9BRUNA DA SILVEIRA VIANA19105335Primeiro semestre

552MEDICINA VETERINÁRIA [Campus Curitibanos]
35884169/SC 530111645-2RAíSSA MARTENECHEN STEPHANI19105384Primeiro semestre
35912610/SC 570104394-3LETICIA GODOI ROSA19105385

104ODONTOLOGIA
2227129470386/RS 140122236-8LEOCADIA MARIA KAMINSCKI19105336Primeiro semestre

205QUÍMICA - Licenciatura
6 R3170362/ES 20500232-0(*)CAMILA SOUZA DA COSTA19105344Primeiro semestre

340RELAÇÕES INTERNACIONAIS
212297934366/RJ 40119725-8ALICE SANTOS DA SILVA19105377Primeiro semestre
2326874185/SC 30105537-2IAN TARIK DOS SANTOS NASCIMENTO19105378

238SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (noturno)
2226997990/SC 100102486-8DANIELE FELIPE DA SILVA19105356Primeiro semestre
2226145227/SC 120122720-3JOHNNY RODRIGUES SANTIAGO19105357
2425820430/SC 90135448-5EDUARDO BRUGGMANN PEDRO19105358

2019demarçode1Florianópolis,

Original Firmado por

Cesar Trindade Neves
Diretor do DAE

Categorias:
211 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) com deficiência
212 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) sem deficiência
221 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - Outros com deficiência
222 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - Outros sem deficiência
231 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) com deficiência
232 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) sem deficiência
241 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - Outros com deficiência
242 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - Outros sem deficiência
  3 - Classificação geral
  6 - Suplementares Negros

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 301/03/2019